2023 年６月 29 日

各  位
東京都中央区東日本橋一丁目 5 番 6 号
イ ン ヴ ァ ス ト 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  川 路  猛
（コード番号：7338 東証スタンダード）
問合せ先：常務取締役 大村 祐一郎

（TEL 03－6858－7105）

孫会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

 当社グループは、本日開催の当社経営会議および当社連結子会社である Invast Financial Services Pty

Ltd.（以下、「IFS」といいます。）の取締役会において、IFS を通じて当社孫会社（IFS 子会社）である Invast

Financial Services (EU) Ltd.の増資をすることを決議いたしました。

これにより、同社の資本金額は、当社の資本金額の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定子会社に該当す

ることになりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の理由

IFS は、欧州地域におけるサービス拡大の拠点として、2021 年 10 月に Invast Financial Services (EU)

Ltd.を設立し、事業開始のための許認可の取得手続を行っていました。

この度、キプロス証券取引委員会（CySEC）より、ライセンス承認を得られる見込みとなったことから、

正式認可のための資産要件を満たすことを目的とし、増資を行うものです。

２．出資する連結子会社の概要

(1) 商 号 Invast Financial Services Ltd.

(2) 所在地 Suite 1, Level 5, 55 Harrington Street, The Rocks, SYDNEY, NSW 2000

(3) 代表者の役職・氏名 CEO ホワイト・ギャビン

(4) 事業内容 外国為替証拠金取引（FX）を中心とするデリバティブ取引

(5) 資本金 1,000 万豪ドル

(6) 設立年月日 2013 年２月 15 日

(7) 大株主及び持株比率 インヴァスト株式会社 100％

３．増資する孫会社の概要

(1) 商 号 Invast Financial Services (EU) Ltd.

(2) 所在地 28 October Ave 261, View Point Building, Agias Triadas,
Limassol, 3035, Cyprus

(3) 代表者の役職・氏名 CEO Kypriana Chaili

(4) 事業内容 外国為替証拠金取引（FX）を中心とするデリバティブ取引

(5) 資本金（増資前） 50,000 ユーロ（約 780 万円※）

(6) 設立年月日 2021 年 10 月 25 日

(7) 大株主及び持株比率 Invast Financial Services Pty Ltd. 100％

(8) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 本件増資により当社の特定子会社となります。

人的関係 当社執行役員が取締役を兼任しております。

取引関係 該当事項はありません。

   ※１ユーロ＝156 円換算
   ※Invast Financial Services (EU) Ltd. は事業を開始していないため、直前事業年度の経営成績及び

財務状態について記載しておりません。

３．増資の内容

 （１）増 資 額：1,800,000 ユーロ（約２億 8,080 万円※）

（２）増資後の資本金：1,850,000 ユーロ（約２億 8,860 万円※）

（３）実 施 時 期：2023 年６月 30 日（予定）

（４）増資後の出資比率：Invast Financial Services Pty Ltd. 100％

※１ユーロ＝156 円換算

４．今後の見通し

本件が当社の当期連結業績に与える影響は軽微です。

以上